27
         13-я                     26       						    2 июня 2023 г.

О внесении изменений и дополнения в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 «Об утверждении
Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»,
принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года

Рассмотрев информацию МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» об исполнении Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций за период 2020-2022г.г. (№0104/119 от 27.04.2023г.), руководствуясь статьей 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) (в текущей редакции) , пунктом 20 статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI «О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23) (в текущей редакции), частями тридцать четвертой – тридцать седьмой статьи 11 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов № 55 «Об утверждении Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций», принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года следующие изменения и дополнение:
а) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Программу ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями в сумме 6 680 941 рубль, согласно Приложению №1 к настоящему Решению и ежегодные планы работ по ремонту жилищного фонда, в том числе:
1) План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2020 год» в сумме 885 888 руб. (Приложение №1 к Программе);
2)  План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2021 год» в сумме 895 240 руб. (Приложение №2 к Программе);
3) План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2020 год» в сумме 908 170 руб. (Приложение №3 к Программе);
4) План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2023 год» в сумме 907 000 руб. (Приложение №4 к Программе)»;

б) Приложение № 1 «Программа ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

в) Приложение №1 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2020 год» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

г) Приложение №2 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2021 год» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

д) Приложение №3 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2022 год» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

е) Дополнить Приложение № 1 «Программа ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями» к Решению Приложением №4 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя на 2023 год» согласно Приложению № 5 к настоящему Решению;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб (председатель - А.П. Стажилов).

Председатель 								                  В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 27 от 2 июня 2023 г.

Приложение № 1
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.

Программа ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями

№ п/п

Перечень работ

Сумма, руб. ПМР
(прогноз)

	1.

Ремонт фасада

	1 096 670

	2.

Устройство водосточной системы

	670 900

	3.

Ремонт внутридомовых электросетей

	619 295

	4.

Ремонт шатровых кровель

	3 175 607

5.

	Ремонт мягких кровель
	480 744

	6.

Ремонт цоколя

	58 060

	7.

Ремонт входных групп

	109 665

8.

	Ремонт МОП
	470 000

ИТОГО:

	6 680 941

Приложение № 2
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 27 от 02 июня 2023 г.

Приложение № 1
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.

План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2020 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.
	Ремонт фасада

	470 764

	м-н Октябрьский

	1.1
	ул. Текстильщиков, 16
	м²
	735
	180 230

	1.2
	ул. Текстильщиков, 18
	м²
	1343
	290 534

	2.
	Устройство водосточной системы

	151 258

	м-н Западный

	2.1
	ул. Космонавтов, 55
	мп
	157
	47 081

	м-н Центральный

	2.2
	ул. Свердлова, 87
	мп
	143
	104 177

	3.
	Ремонт внутридомовых электросетей

	263 866

	- проект реконструкции электросетей, вт.ч.

	14 654

	ул. Правды, д.9
	шт.
	1
	5 491

	пер. Чкалова, д.52
	шт.
	1
	5 491

	пгт. Новотираспольский, ул. Ленина, д.11
	шт.
	1
	3 672

	- реконструкция электросетей, вт.ч.

	249 212

	ул. Правды, д.9
	дом
	1
	109 540

	пер. Чкалова, д.52
	дом
	1
	105 217

	пгт. Новотираспольский, ул. Ленина, д.11
	шт.
	1
	34 455

	ВСЕГО:

	885 888

Приложение № 3
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 27 от 02 июня 2023 г.

Приложение № 2
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.

План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2021 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.

Ремонт шатровых кровель

	698 794

	м-н Центральный

	1.1
	ул. Свердлова, 85
	м²
	847
	334 743

	1.2
	ул. Манойлова, 23 (с водосточной системой)
	м²
	805
	364 051

2.

Устройство водосточной системы

	124 101

	м-н Западный

	2.1
	ул. Шевченко, 81/12
	мп
	111
	75 099

	м-н Центральный

	2.2
	ул. Старого, 130
	мп
	63
	30 293

	2.3
	ул. Свердлова, 85
	мп
	26
	18 709

3.

Ремонт цоколя

	26 212

	м-н Октябрьский

	Ул. Краснодонская, 82
	м²
	325
	26 212

4.

Ремонт входных групп

	м-н Октябрьский

	Ул. Краснодонская, 36/17 (1-3 п.)
	шт.
	3
	46 133

	ВСЕГО:

	895 240

Приложение № 4
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 27 от 02 июня 2023 г.

Приложение № 3
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.

План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2022 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.

Ремонт шатровых кровель

	864 426

м-н Центральный

	1.1

ул. Мира, 23

	м²
	846
	448 853

	1.2

ул. Ленина, 24

	м²
	560
	280 902

м-н Западный

	1.3

ул. Пушкина,19

	м²
	265
	134 671

	2.

Ремонт мягких кровель

	43 744

м-н Октябрьский

	2.1

ул. Каховская 13/4

	м²
	124
	43 744

	ВСЕГО:

	908 170

Приложение № 5
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 27 от 02 июня 2023 г.

Приложение № 4
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.

План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2023 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.

Ремонт мягких кровель

	437 000

м-н Западный

	1.1

ул. Карла Либкнехта, 78

	м²
	1150
	437 000

	2.

Ремонт МОП

	470 000

м-н Западный

	4

	ул. Зелинского, 3 (туалеты, душевые)
	пом
	4
	220 000

	Ул. Мира, 15 (кухня)
	пом
	1
	46 000

м-н Октябрьский

	2.1

ул. Комсомольская, 12 (душевые)

	пом
	3
	204 000

	ВСЕГО:

	907 000